i
O0;J1I€ll

O BHeceHMH W3MEHEHHH B pemenue [{enmmaorpaackoro paifoHHOr0 Maciumuxara ot 25 nekabps
2024 roga Ne 289/36-8 "O 6romkere Ke3puicyaTckoro cembsckoro okpyra Ha 2025-2027 rogst

"

Pemenue IlenmuHorpanckoro paitoHHOT0 mMaciamxara AKMOJIUHCKOW oOmactu oT 20 OKTAOps
2025 romga Ne 388/50-8
Hemnuorpaacknii paioHHbd Macauxat PEIINIT:

1. Buectu B pemenne llenuHorpaackoro paiionHoro macnuxara "O Oromxere
Kspuicyarckoro cenbckoro okpyra Ha 2025-2027 rogst" ot 25 nexadpst 2024 roga No 289/
36-8 (3apeructpupoBaHo B PeecTpe rocyjapcTBEHHOW perucTpalid HOPMaTUBHBIX MPABOBBIX
aktoB o1 Ne 205891) cnenyroniue n3aMeHEHNUS:

IIYHKT | M3JI0KUTH B HOBOW pEIAKLUU:

"1. YrBepauts OromxeT Kui3puicyarckoro cenbckoro okpyra Ha 2025-2027 roubl
COTJIACHO NPWJIOKEHUAM |, 2 1 3 COOTBETCTBEHHO, B TOM unciie Ha 2025 roa B ClIeAyrOImMx
o0beMax:

1) noxoawl — 164 174,4 TeICSAY TEHTe, B TOM YHUCJIE:

HaJIOTOBbIE MOCTyIUIeHUsI — 36 366,4 ThICSY TEHrE;

HeHaioroBble nocryrieHns — 750,0 ThICSY TEHTE;

MOCTYIUICHUS! OT MPOJIaXKU OCHOBHOTO Kanutana — 127 026,3 TeicsAY TEHTE;

nocTyruieHus: TpancdeptoB — 31,7 ThICSY TEHTE;

2) 3arpatbl — 212 888,4 ThICSY TEHTE;

3) canbao no onepaiusaM ¢ GuHaHCOBBIMU akTuBaMu — (0,0 ThICSY TEHTE;

4) nepunut (mpoduumt) 6roKeTa — -48 714,0 ThiCSY TEHre;

5) duHaHcupoBanue AeduuTa (MCoap30Banue npoduiura) 6romkera — 48 714,0 Teicsu
TEHTeE.

UCIIOJIb3yEeMbI€ OCTATKU OFO/KETHBIX cpeacTB — 48 714,0 Toicsau Tenre.";

npusoxkenne 1, 4 K yKa3aHHOMY PELICHHIO M3JIOKUTh B HOBOM PENaKLIHUH COTJIACHO

MPUIIOKEHUSAM 1, 2 K HACTOSILIEMY PELICHUIO.

2. Hacrosiiee pemenue BBOaUTCS B eiictBue ¢ 1 ssuBaps 2025 roxa.

Ilpencenaresns L]eTMHOrpaacKOro paHOHHOIO MacIuxaTa JI. KonapbaeBa
"COI''TACOBAHO"
Axum llenuHorpajckoro paiiona
J. CabbIpranu
20 okTts0ps 2025 roma

Hcnonusromas 00s13aHHOCTH



PYKOBOJIUTEIS
TOCYJapCTBEHHOTO YUPEIKICHUS
"Otaen SKOHOMUKH 1 (PUHAHCOB
[{enmuHorpaackoro paiiona"

A. bepkeea

20 okTts6ps 2025 roma

IIpunoxenue 1
K peurenuto LlenmHorpaackoro
paliOHHOTO
Maciuxara ot 20 okTs10pst 2025 roma Ne
388/50-8
IIpunoxenue 1
K pemrenuro Llenuaorpaackoro
palioHHOTO
Macimxara ot 25 nexabps 2024 roma Ne
289/36-8

Bromxer KuI3p11CyaTcKOro cemckoro okpyra Ha 2025 rogx

Kareropus
Kiacc
CymMmMa, TBHICSY TCHTE
IToaknacc
Haumenosanue
1 2 3 4 5
1. Hoxonpt 164 1744
| Hanorossie 36 366.4
MOCTYTIICHUS
01 [Tonoxoxnsiii Hamor 19 617,2
) I/IH;[I/IBI/myafLHLH/I 19 617.2
MTOIOXOHBIN HAJIOT
H
04 ATOTH — H& 15949
COOCTBEHHOCTh
1 Hanoru Ha 3078,5
MMYIIECTBO
3 3eMerbHBIN HAJIoT 250,0
Hanor Ha
4 TpaHCIOPTHEIE 11 920,7
cpencTBa
BryTpennue Hanoru
05 Ha ToBapsl, padotel u 1 500,0
YCIIyTH
IMoctynnenus 3a
3 HCII0Jb30BaHUE 1500,0

TIPAPOHBIX U IPYTUX
pecypcoB



01
5
3
03
1
2
4
02
3

OyHKIMOHANbHAS TPyIIIa
AMUHHCTpPATOP OIOKETHBIX MPOTpaMM

IIporpamma

01

124

Henanorossie
MOCTYTIICHUS

Jloxombl oT
roCyJapCTBEHHOMN
COOCTBEHHOCTHU

Joxonel oT apeHbl
nMyllecTBa
KOMMYHaJIBHOHI
COOCTBEHHOCTH
ropojia paiOHHOTO
3HAYCHUS,
IOCENIKa, CEIIHCKOTO
OKpyra

celna,

[Moctynnenuss ot
MIPOJAXKU OCHOBHOTO
Kamurana

[Iponaxa 3emau u
HEMaATCPHUAJIbHBIX
aKTHBOB

IIponaxa 3emin

[Iponaxa
HEMaTEepUAIbHBIX
aKTHUBOB

[TocTtynnenus
TpaHcdepToB

TpaHchepTsl u3
BBIIIECTOSINX
OpraHoB
rOCYAapCTBEHHOTO
yIpaBJIeHUS

TpaHchepTsl u3
paitorHoro (TOpoma
006acTHOTO
3HaveHus) OroKera

Haunmenosanune
4
II. 3aTpaTs!

TocynapcTBeHHbIE
ycIyra  0o0miero
XapakTepa

Annapar
roposa panoHHOIO

aKuMa

750,0

750,0

750,0

127 026,3

127 026,3

114 670,9

123554

31,7

31,7

31,7

CyMMa, TBICAY TCHI'C

5
212 8884

76 078,7

76 078,7



07

12

001

022
124

008

011
124

013

3HA4YCHUsA, CcCia,
IIOCECJIKa, CCJIBCKOIO

oKpyra
Ycayru no
obOecreyeHuIo

JeSTEIbHOCTH aKHMa

ropojga paiionnoro 73 078,7
3Ha4YECHHs, Cela,

MOCEJIKA, CEIBCKOTO

OKpyra

Kanurannasie
pacxosl
TOCyIapCTBEHHOTO
opraHa

3 000,0

)KI/IJ'[I/IHIHO-KOMMyHa
JIBHOE XO3SHUCTBO

99 309,7

Amnmapar akuma

ropojsa paloOHHOrO
3HadyeHus, cemla, 99 309,7
MOCETKa, CEebCKOTO

OKpyTa

OcBelieHne  yiuil
HACEJICHHBIX ITYHKTOB

34 165,7

BbnaroycrtpoiictBo u
O3€eJIeHEeHHE 65 144,0
HACEJICHHBIX ITyHKTOB

Tpancnmopr u
KOMMYHHUKAIHN

37 500,0

Amnmapar akuma

ropojsa paloOHHOrO
3HaueHus, cema, 37 500,0
MOCETKa, CEbCKOTO

OKpyTa

Obecneuenune
(OYHKITHOHUPOBAHHS
aBTOMOOMILHBIX

nopor B roponxax 37 500,0
PalilOHHOTO 3HAYEHHS,

celax, IOCEIKax,

CEeNbCKUX OKpyrax

I11. Yucrtoe
OIOIKETHOE 0,0
KpPEIUTOBAHUEC

IV. Canpgo mo
omepamusIM  c
(uHAHCOBBIMHU
AKTHBaMHU

V. Jdebunutr (
npodunur) Oromkera -48 714,0

0,0



VI. ®unancupoBaHue
Aeuunta (487140
HCTIONB30BaHHE
npodumnura)
6rokeTa
Hcnone3yemslie

8 ocTaTKH OroKeTHBIX 48 714,0
CpeAcTB

01 OcTaTKu OIOKETHBIX 48 714,0
CPEICTB

1 CB00OOIHBIE OCTATKH 48 714.0
0I0/DKETHBIX CPEJICTB

IIpunoxenue 2
K pemiennto LlenuHorpaackoro
paiiloHHOTO
Mmaciuxata oT 20 oktsa6ps 2025 roga Ne
388/50-8
ITpunoxenue 4
K peuienuto LlenuHorpaackoro
paiioHHOrO
Maciuxara ot 25 nexabps 2024 roma Ne
289/36-8

ITeneBsie TpanchepTH U3 paiioHHOrO OI0mKeTa Ha 2025 rox

HaumeHoBanue CyMMa, ThICSIY TE€Hre
1 2

Bcero, B ToM uncne: 31,7

IeneBbie TeKyIHe TpaHCHEPTHI, B TOM YHCIIC: 31,7

Ha TCEKyIee COJACpKaHHC allapaToB aKUMOB CEll,

31,7
CEITbCKUX OKPYTOB

© 2012. PI'TI na ITXB «MHCTHTYT 3aKOHOIaTENbCTBA M NTPaBOBOM nHpopMaruu Pecnyonuku Kazaxcran»
Munucrepcra roctunuu Pecnyonmku Kazaxcran



