

О внесении изменений в решение Целиноградского районного маслихата от 25 декабря 2024 года № 289/36-8 "О бюджете Кызылсуатского сельского округа на 2025-2027 годы "

Решение Целиноградского районного маслихата Акмолинской области от 20 октября 2025 года № 388/50-8

Целиноградский районный маслихат РЕШИЛ:

1. Внести в решение Целиноградского районного маслихата "О бюджете Кызылсуатского сельского округа на 2025-2027 годы" от 25 декабря 2024 года № 289/ 36-8 (зарегистрировано в Реестре государственной регистрации нормативных правовых актов под № 205891) следующие изменения:

пункт 1 изложить в новой редакции:

- "1. Утвердить бюджет Кызылсуатского сельского округа на 2025-2027 годы согласно приложениям 1, 2 и 3 соответственно, в том числе на 2025 год в следующих объемах:
 - 1) доходы $164\ 174,4$ тысяч тенге, в том числе: налоговые поступления $36\ 366,4$ тысяч тенге; неналоговые поступления 750,0 тысяч тенге; поступления от продажи основного капитала $127\ 026,3$ тысяч тенге; поступления трансфертов 31,7 тысяч тенге;
 - 2) затраты 212 888,4 тысяч тенге;
 - 3) сальдо по операциям с финансовыми активами 0,0 тысяч тенге;
 - 4) дефицит (профицит) бюджета -48 714,0 тысяч тенге;
- 5) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета 48 714,0 тысяч тенге.

используемые остатки бюджетных средств – 48 714,0 тысяч тенге.";

приложение 1, 4 к указанному решению изложить в новой редакции согласно приложениям 1, 2 к настоящему решению.

2. Настоящее решение вводится в действие с 1 января 2025 года.

Председатель Целиноградского районного маслихата

Л. Конарбаева

"СОГЛАСОВАНО"

Аким Целиноградского района

Д. Сабырғали

20 октября 2025 года

Исполняющая обязанности

руководителя государственного учреждения "Отдел экономики и финансов Целиноградского района" А. Беркеева 20 октября 2025 года

Приложение 1 к решению Целиноградского районного маслихата от 20 октября 2025 года № 388/50-8 Приложение 1 к решению Целиноградского районного маслихата от 25 декабря 2024 года № 289/36-8

Бюджет Кызылсуатского сельского округа на 2025 год

Категория					
	Класс	Класс			
		Подкласс	Подкласс		
			Наименование		
1	2	3	4	5	
			І. Доходы	164 174,4	
1			Налоговые поступления	36 366,4	
	01		Подоходный налог	19 617,2	
		2	Индивидуальный подоходный налог	19 617,2	
	04		Налоги на собственность	15 249,2	
		1	Налоги на имущество	3 078,5	
		3	Земельный налог	250,0	
		4	Налог на транспортные средства	11 920,7	
	05		Внутренние налоги на товары, работы и услуги	1 500,0	
		3	Поступления за использование природных и других ресурсов	1 500,0	

2			Неналоговые поступления	750,0
	01		Доходы от государственной собственности	750,0
		5	Доходы от аренды имущества коммунальной собственности города районного значения, села, поселка, сельского округа	750,0
3			Поступления от продажи основного капитала	127 026,3
	03		Продажа земли и нематериальных активов	127 026,3
		1	Продажа земли	114 670,9
		2	Продажа нематериальных активов	12 355,4
4			Поступления трансфертов	31,7
	02		Трансферты из вышестоящих органов государственного управления	31,7
		3	Трансферты из районного (города областного значения) бюджета	31,7

Функциональная і					
	Администрато	C			
		Программа	Сумма, тысяч тенге		
			Наименование		
1	2	3	4	5	
			II. Затраты	212 888,4	
01			Государственные услуги общего характера	76 078,7	
			Аппарат акима города районного		
	124			76 078,7	

			значения, села, поселка, сельского округа	
		001	Услуги по обеспечению деятельности акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	73 078,7
		022	Капитальные расходы государственного органа	3 000,0
07			Жилищно-коммуна льное хозяйство	99 309,7
	124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	99 309,7
		008	Освещение улиц населенных пунктов	34 165,7
		011	Благоустройство и озеленение населенных пунктов	65 144,0
12			Транспорт и коммуникации	37 500,0
	124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	37 500,0
		013	Обеспечение функционирования автомобильных дорог в городах районного значения, селах, поселках, сельских округах	37 500,0
			III. Чистое бюджетное кредитование	0,0
			IV. Сальдо по операциям с финансовыми активами	0,0
			V. Дефицит (профицит) бюджета	-48 714,0

			VI. Финансирование дефицита (использование профицита) бюджета	48 714,0
8			Используемые остатки бюджетных средств	48 714,0
	01		Остатки бюджетных средств	48 714,0
		1	Свободные остатки бюджетных средств	48 714,0

Приложение 2 к решению Целиноградского районного маслихата от 20 октября 2025 года № 388/50-8 Приложение 4 к решению Целиноградского районного маслихата от 25 декабря 2024 года № 289/36-8

Целевые трансферты из районного бюджета на 2025 год

Наименование	Сумма, тысяч тенге
1	2
Всего, в том числе:	31,7
Целевые текущие трансферты, в том числе:	31,7
на текущее содержание аппаратов акимов сел, сельских округов	31,7

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» Министерства юстиции Республики Казахстан